附件2：
中欧国际医院管理中心

关于举办《侵权责任法》实施后医疗纠纷的防范及有效应对与如何做一名智慧型科室领导高级培训班的通知

       中欧培训（2012）8号
各相关医院：
为贯彻卫生部相关政策精神，学习《侵权责任法》科学防范医疗纠纷，加强医院风险控制能力及危机处理能力，我中心定于2012年5月18日在江阴与无锡医院协会共同举办“《侵权责任法》实施后医疗纠纷科学防范及有效应对与如何做一名智慧型科室领导高级培训班”，届时调集我中心最优秀的医院管理专家现场授课，特邀请您的参与，具体事宜通知如下：

一、组织机构
主 办：中欧国际医院管理中心

协 办：无锡医院协会

       江阴市卫生局

       江阴市医学会

       江阴市临港新城医院

二、课程对象

(一)各卫生局局长、医政科科长等

(二)医院院长、副院长、书记、副书记等

(三)医院职能科室主任、临床科室主任、医务科、门诊、护理部等
三、课程安排

课题一：《侵权责任法》实施后医疗纠纷科学防范及有效应对（5月19日）

(一)如何履行好法律规定的医方义务
(二)如何利用尽法律规定的患方义务

(三)医患双方争论的核心不在‘对错’而在‘说服力的强弱’

(四)医疗侵权行为的概念界定

(五)医疗侵权责任的构成分析

(六)医疗机构不承担赔偿责任情形分析

(七)患者知情同意权及其有效应对

(八)医疗侵权赔偿的项目、途径及效力分析

(九)医疗侵权赔偿的诉讼时效期间分析

主讲专家:张宝珠 北京中欧国际医院管理中心特聘讲师。中国人民解放军总医院法律事务部主任。解放军301医院医务处处长、 全军优秀律师，被最高人民法院、总政治部评为全国维权工作先进个人。

擅长领域：病历书写实务、侵权责任法。

课题二: 如何做一名智慧型科室领导（5月20日）

(一)观念变—行为变—命运变

(二)科室—团队—科主任内涵

(三)科室质量改进基本策略

(四)科主任在医院管理中的作用
(五)当责创造卓越
(六)管理艺术与水平
主讲专家:王  华  中欧国际医院管理中心首席培训师, 华中科技大学同济医学院附属医院医院管理研究所所长，曾担任同济医院医务处长等管理职务，美国医疗机构联合委员会国际标准委员，世界卫生组织会员，中国医疗机构评审课题组核心成员。王教授主讲的“如何做一名智慧型科室领导”被评为2011年度最佳课程，深受医院管理干部喜爱。

四、时间地点

    2012年05月18日 - 05月20日    无 锡 ★江阴昊柏国际酒店
五、会议费用

1.培训费980元(含培训费、资料费、证书费、远程教育学习卡)。

2.购买团体学习卡9800元20人次，每次培训限8人参加。购买团体学习金卡18800元50人次，每次培训限20人参加。

3.食宿统一安排，费用自理。

请参会单位务必提前报名，会务组将在培训前7天发正式报到通知。

六、联系方式

    免费咨询电话：400–600–9266        网  址：www.zhongou.org

报名电话/传真：010–62717322        联系人：于宝英13552100415

报   名   回   执

	单位名称

	电 话

	姓   名
	职 务
	电　话
	手  机
	电子邮件

	是否需要住宿
	A是 (  )            B否 (  )

中欧国际医院管理中心

                                   二O一二年二月